
043 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	
[ 	

Reporte 	rptComprooanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 019 01 	_2022 	1 1 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

Fondo 111 

No. Expediente 

1 

RPAATObEy 
Clase de 	 1 	. 	 1 	Clase de 
Registro: 

 
REGULARIZACION 	 1 Gasto: 	1 OTROS GASTOS II_1_1_1 

Cuenta 	
1 ii 21501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 	1 

Banco: 	 Monetaria: 	
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1720531241 IBETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 320.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 320.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 320.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 320.00 

SON: 	TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 	BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN: POR LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS A LA CIUDAD TULCAN IBARRA MACAS Y PUYO DEL 
7 AL 11 DE DICIEMBRE 2021 REF FONDO 111 CONTROL PREVIO RZ-ECH-FR. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
19/01/2022  

Funcionario Responsable 

ectort/ iero  
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DEDUCCIONES 

¡COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 

L 
RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

Fondo 111 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
1 9/0 1 /2022  

Director Financiero Funcionario Responsahk 



0,411 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

o. CÉDULA: 1720531241 CARGO: ANALISTA 

ERVIDOR: BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN NIVEL: 
SERVIDOR 
PUBLICO 5 

LiGAR COMISIÓN: RIOBAMBA - AMBATO - LATACUNGA 
ECHA DE SALIDA: 0611212021 	HORA: 	231-145 C. PRESUPUESTARIA: 667 
ECHA DE RETORNO: 1411212021 	HORA: 	16H00 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 4 320,00 
TOTAL 320,00 

1 DETALLE DE GASTOS PARA REEMROLSO 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 

6 HOSPEDAJE.  530303 0,00 
7 ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4 DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 158,00 

2 ALIMENTACION 530303 83,47 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 241,47 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 320,00 
(-) Anticipo entregado: CUR No. 	100795506 	320,00 	320,00 
Valor a Justificar 70% 	 224,00 	224,00 
Valor sin Justificar 30% 	 96,00 	96,00 

Valor que justifica el funcionario 320,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 0,00 

6. OBSERVACIONES 
SE CIERRA EL ANTICIPO CORRESPONDIENTE DEL 07 AL 11 DE DICIEMBRE DE 2021 CON CUR CONTABLE 100795506, 
CABE RECALCAR QUE EL FUNCIONARIO BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN DEBE REALIZAR LAS GESTIONES 
CORRESPONDIENTE PARA EL PAGO DE LOS DIAS DE LA EXTENSIÓN DE LA COMISIÓN EN EL AÑO 2022 POR CUANTI 
A LA FECHA EL SISTEMA e-SIGEF SE ENCUENTRA CERRADO CONFORME DIRECTRICES DEL MINISTERIO DE 
ECONÓMIA Y FINANZAS 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 

documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es porcedente realizar los registros contables-

presupuestarios que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa de Control 

Interno. 

Quito, 21 de diciembre de 2021 

	

Elab 	o o 
	

Contabilizado Por: 

4u Cc5p  a 
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CONTABILIDAD 
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$ReúbIica 	
Ministerio de lnclusión '  

de Ecuador 	 Económica 	Social y 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-CGAF-DA-202 1 -3865/MIES-CGAF-DA-202 1- 16-12-2021 
3869/ MIES-CGAF-DA-2021-3873 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN SP5 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

TULCAN - IBARRA - HUAQUILLAS- CUENCA SERVIDOR 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

FERNANDA RAMOS, DIEGO BETANCOURT, PABLO RAMIREZ, KATHERINE TANDALIA. 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES 

06/12/2021 
 

231-145: Salida de la ciudad de Quito a la ciudad de Tulcán 	
FEC,-í 

 
r. 

07/12/2021 

041-130: Llegada a la ciudad de Tulcán, ingreso al hotel. 

071130 A 12H00: Visita a las oficinas del distrito de Tulcán, revisión de las cuentas contables de bienes 

muebles, donaciones e inventarios. Por disposición de la Sra. Coordinadora se tenía que estar en las bodegas a 

las 08:00 de la mañana por lo que se viajó el día 06 de diciembre. 

Verificación de la bodega del distrito en la cual se encontró bienes donados y bienes muebles y suministros en 

mal estado. 

121-130 A 131-130: Almuerzo 

131-130 A 16H00: Salida de la ciudad de Tulcán a la ciudad de Ibarra. 

16H00 A 181-130: Visita a las oficinas de la Coordinación Zonal 3 Ibarra, revisión de las cuentas contables de 

bienes muebles, donaciones e inventarios. 

Verificación de la bodega de la Coordinación Zonal. 

17H00: Salida de las bodegas de la Coordinación Zonal hacia el hotel 

08/12/2021 

07H00 A 07HSO: Desayuno 

08H00 A 09h00: Firma de Acta de reunión en la Coordinación Zonal. 

09H00 A 18H00: Salida de la ciudad de Ibarra a la ciudad de Machala, ya que mediante Memorando MIES- 

CGAF-DA-2021-3900-1VI, se me delega como parte de la comisión de recepción de la donación por parte de la 

SENAE de Huaquillas de la Resoluciones Nro. SENAE-DDH-2021-0829-RE. 

18H00 A 19H00: Merienda 

19H00 A 01H00: Llegada a la ciudad de Machala. 

09/12/2021 

01H00: Ingreso al Hotel. 

07H00 A 08H00: Desayuno 

08H00 A 09H00: Visita al Distrito de Machala para Coordinar el vehículo para la donación. 

09H00 A 10H00: Salida de Machala hacia la SENAE de Huaquillas. 

101-130 A 17H00: Recepción donación Resoluciones Nro. SENAE-DDH-2021-0829-RE (conteo y carga de 	bultos 



f 

que contenían ropa que es parte de la donación) 

17H30 A 18H30: Salida hacia el hotel 

10/12/2021 

07H15 A 07HSO: Desayuno 

08H00 A 09H00: Salida del Hotel hacia las bodegas de la SENAE de Huaquillas para coordinar el envío de las 

donaciones de la Nro. SENAE-DDH-2021-0829-RE (conteo y carga de bultos que contenían ropa y otros objetos 

que forman parte de la donación) hacia la ciudad de Cuenca y Quito, embarque de las donaciones en camiones 

para ser trasladado hacia la ciudad de Cuenca. 

13H00 A 14H00: Almuerzo 

14H00 A 16H00: Se continúa con embarque de las donaciones en camiones para ser trasladado hacia la ciudad 

de Cuenca. 

17H00: Salida de las bodegas de la SENAE hacia Cuenca. 

20H00: Llegada a Cuenca, se realizó Kits de acuerdo a las donaciones 

22H00: Salida de las bodegas de Cuenca. 

23H00: Merienda 

24H00: Salida hacia el hotel 

11/12/2021 

07H15 A 07HSO: Desayuno 

08H00 A 09H00: Se realizó Kits de acuerdo a las donaciones. 

14H00 A 15H00: Almuerzo 

15H00 A 16H00: Kits de donaciones 

20H00: Se realizó Kits con las donaciones 

21H00: Merienda 

22H00: Salida hacia el hotel. 

12/12/2021 

07H15 A 08H00: Desaypno 

08H00 A 09H00: Se realizó Kits de acuerdo a las donaciones. 

14H00 A 15H00: Almuerzo 

15H00 A 16H00: Kits de donaciones 

21H00: Merienda 

22H00: Salida hacia el hotel. 

13/12/2021 

04H00: Salida de la ciudad de Cuenca hacia Huaquillas 

08H00 A 15H00: Salida del Hotel hacia las bodegas de la SENAE de Huaquillas para coordinar el envío de las 

donaciones de la Nro. SENAE-DDH-2021-0829-RE (conteo y carga de bultos que contenían ropa y otros objetos 

que forman parte de la donación) hacia la ciudad de Cuenca y Quito, embarque de las donaciones en tráiler 

para ser trasladado hacia la ciudad de Cuenca y posteriormente a Quito. 

15H00 A 16H00: Almuerzo 

16H00: Salida hacia Riobamba, 

21H00: Llegada a Riobamba, 

14/12/2021 

08H00 A 09H00: Desayuno 

09H00: Salida desde Riobamba hacia Quito 

16H00: Llegada a Quito 

' 



PRODUCTOS: 	/ 

Se realizó la revisión de las cuentas contables de bienes y donaciones, así también la recepción de las 

Resoluciones Nro. SENAE-DDH-2021-0829-RE. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

07/12/2021 002-001-836 HOSPEDAJE 25.00 

07/12/2021 002-001-35710 ALIMENTACIÓN 10.00 

07/12/2021 002-001- 15120 ALIMENTACIÓN 5.25 

08/12/2021 001-001-5197 HOSPEDAJE 25.00 

08/12/2021 036020000083198 ALIMENTACIÓN 11.98 

09/12/2021 001-001-14868 ALIMENTACIÓN 26.00 

10/12/2021 001-001-0024807 ALIMENTACIÓN 9.25 

10/12/2021 002-001-000030898 ALIMENTACIÓN 9.00 

10/12/2021 002004-000001299 HOSPEDAJE 108.00 

11/12/2021 004-001-0002565 ALI M ENTACIÓN 11,98 

11/12/2021 005-004-000014109 ALI M ENTACIÓN 6,20 

11/12/2021 016-001-000051680 ALI M ENTACIÓN 17.98 

12/12/2021 001-001-0000544 ALI M ENTACIÓN 13,60 

12/12/2021 001003000001856 HOSPEDAJE (2 DIAS) 80,00 

13/12/2021 00100300001863 HOSPEDAJE 55.00 

14/12/2021 000003185 HOSPEDAJE 25.00 

SUMAN: USD$ 439,24 

ITINERARIO 	SALIDA 	LLEGADA 	 NOTA 

FECHA 	 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 

dd-mmm-aaa 	
06/12/2021 	14/12/2021 	en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
HORA 	 23H45 	16H0Ó 	cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hh:mm hasta su llegada de estos sitios, 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 
marítimo, otros(  dd-mmm-aaaa ,.' 	hh:mm dd-mmm-aaoa hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO —TULCAN 06/12/2021/ 23h45' 07/12/2021 04h30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TULCAN - IBARRA 07/12/2021 13H30 07/12/2021 16h00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
IBARRA - 

08/12/2021 09H00 09/12/2021 01h00 
MACHALA  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
MACHALA - 

09/12/2021 09H00 09/12/2021 10h00 
HUAQUILLAS  

HUAQUILLAS - 
TERRESTRE INSTITUCIONAL 09/12/2021 171-130 09/12/2021 18h30 

MACHALA  

MACHALA - 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 10/12/2021 08H00 10/12/2021 09h00 
HUAQUILLAS  

HUAQUILLAS - 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 10/12/2021 16H00 10/12/2021 17h00 
MACHALA  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
MACHALA- 

10/12/2021 17H00 11/12/2021 21h00 
CUENCA  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
CUENCA- 

11/12/2021 08h00 11/12/2021 17h00 
CUENCA  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
CUENCA- 

13/12/2021 04h00 13/12/2021 08h00 
HUAQUILLAS ________  

TERRESTRE INSTITUCIONAL HUAQUILLAS- 13/12/2021 1 	17:00 1 	13/12/2021 21:00 

1 



0 3 7  
RIOBAMBA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
RIOBAMBA- 

14/12/2021 09H00 14/12/2021 16H00 
QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El 	presente 	informe 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 

término 	de 	4 	días 	del 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 

incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

/ 
/ 
/ p  / percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, 

se 	deberá 	adjuntar 	la 	autorización 	por 	escrito 	de 	la NOMBRE: DIEGO BETANCOURT CEVALLOS 

CARGO: SP5 Máxima Autoridad o su Delegado. 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

DELSERVI 	MISI 	NADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

CP . 	0tNÁCUE5fA°  LCDA. MERCEbr54VAflIQAS MUÑOZ 

DIR51911Á ADMINISTRATIVA COORDINADORA GENERAL Afl W-R 	IVA FINANCIERA 



RepúbUc  
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-21 16:23:10 (GMT-5) 

Generado por: 	 Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Información del Documento 

No. 
MIES-CGAF-DA-2021-3869-M Documento: Ri 

De Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, Directora 	Pa 
Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Asunto: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA COMISIÓN 
Al 

Fecha 
2021-12-07(GMT-5) 	 Fe 

Documento: R4 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. 
Comentario Días 

Dirección Administrativa Yolanda Azucena Guapi 2021-12-14 18:23:23 Archivar 7 Chávez (MIES) (GMT-5) 

Dirección Administrativa Yolanda Azucena Guapi 2021-12-09 11:17:19 Informar Johana Mariuxi Torres 
2 Chávez (MIES) (GMT-5) Arinijos (MIES) 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-07 23:57:10 
Reasignar Yolanda Azucena Guapi o Para su conociaSiemo Guerrero (MIES) (GMT-5) Chávez (MIES) 

Coordinación General Mercedes Jaqueline Vargas 2021-12-07 17:27:43 Rignar Vanessa Carolina Cuesta 
O Autoriz 	adproceder de acuerdo a (p 

Administrativa Financiera Muñoz (MIES) (GMT-5) Guerrero (MIES) Normati6 Legal Vigente 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-07 16:45:54 Envío Electrónico del 
O Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-07 16:45:54 Firma Digital de 
O Documento Firmado Electrónicamente Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-07 16:45:16 Registro Vargas Mercedes Jaqueline V 
O Guerrero (MIES) (GMT-5) Mu6oz (MIES) 

Gobierno Juntos 
- a.i Encuentro 

1 
 lo logramos 

Documento generado por Quipux 



Repúbl ica 	 Ministerio de Inclusión  del Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3869-M 

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA COMISIÓN 

/ 

De mi consideración: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente a Usted Señora Coordinadora 
Administrativa Financiera, autorizar a quien corresponda el anticipo de viáticos, un 
vehículo y un conductor, a partir del día miércoles 8al martes l4 de diciembre de 2021, 
hacia la ruta Quito - Huaquillas - Quito, con la finalidad de realizar verificaciones en los 
sitios de donaciones, las per s,s que realizarán la comisión antes mencionada son: 

• Dieao Betancourt Z 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 

Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 	 ¡ 
Diego Hernan Betancourt Cevallos / 
Analista de Información, Seguimiento y Evaluación 2 

Sr. Pablo Alejandro Ramírez de la Cueva 
Analista de Fomento Para la Producción Como Distribución y Consumo 1 

Sra. Econ. Fernanda Elizabeth Ramos Reino 
Analista de Compras Públicas 3 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

Gobierno Juntos 
N cm Encuentro Jo logramos 

Documento femado electrónicamente por Quipux 
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República  
del Ecuador 

Fecha y hora generación: 	2021-12-21 16:22:48 (GMT-5) 

Hoja de Ruta 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Generado por: 	 Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Información del Documento 

No. Doc. 
Documento: MIES-CGAF-DA-202 1 -3865-M Referencia: -- 

Sra. Leda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, Directora Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 

Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y Social Económica y  Social 

Asunto: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA COMISIÓN 
Descripción - 
Anexos: 

Fecha 
2021-12-07 (GMT-5) 

Fecha 2021-12-07 (GMT-5) 
Documento: Registro: 

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Dirección Administrativa 
Yolanda Azucena Guapi 2021-12-14 18:27:54 

Archivar 7 
Chávez (MIES) (GMT-5)  

Dirección Administrativa 
Vanesaa Carolina Cuesta 2021-12-12 23:42:55 

Reasi gnar 
Yolanda Azucena Guapi 

5 
Estimada para Iconocimiento y dar seguimiento 

Guerrero (MEES) (GMT-5) Chávez (MIES) mediante ma(z para el control y pago 

Coordinación General Mercedes Jaciueline 2021-12-07 13:22:00 
Rennar 

Vanessa Carolina Cuesta Autorizad 	proceder proceder de acuerdo a Normativa 

Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GMT-5) Guerrero (MIES) Legal V ente  

Dirección Administrativa 
Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-07 11:53:44) Envío Electrónico del 

O 
Guerrero (MEES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa 
Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-07 11:53:40 Firma Digital de 

Documento Firmado Electrónicamente  O 
Guerrero (MEES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa 
VanessaCarolinaCuesta 2021-12-07 11:51:58 

Registro 
Mercedesiaquetine 

O 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Vargas Muñoz (MIES) 

Gobierno Juntos 

1A d.l Encuentro lo logramos 

Documento generado por Quipux 
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'Re úbIca 	 Ministerio de Inclusión 'deEcuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3865-M 

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA COMISIÓN 

De mi consideración: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente a Usted Señora Coordinadora 
Administrativa Financiera, autorizar a quien corresponda el anticipo de viáticos y un 
conductor, a partir del día jueves 9 al sábado 11 de diciembre de 2021, hacia la ruta 
Tulcán - Ibarra - Tena - Puyo y Macas, con la finalidad de realizar verificaciones en los 
sitios de donaciones. 

A continuación, detallo el personal que realizara la comisión antes mencionada: 

• Diego Betancourt 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 

Así mismo debo mencionar que el conductor asignado es el Señor Carlos Benavides. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Diego Hernan Betancourt Cevallos 
Analista de Información, Seguimiento y Evaluación 2 

Sr. Pablo Alejandro Ramírez de la Cueva 
Analista de Fomento Para la Producción Como Distribución y Consumo 1 

Sra. Econ. Fernanda Elizabeth Ramos Reino 
Analista de Compras Públicas 3 

VANESSA CAROLINA  
CUESTA GUERRERO 

.4V 
Gobierno 1  Juntos 

'1 A d« Encuentro 1 lo logramos 
Documento remado &ect'ónicemence p -  Quipux 
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Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021 -3873-M-A 

Quito, DM., 07 de diciembre de 2021 

44CLALc 

Pcec1 .ccn()oQ OY e. 
PARA: Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 	 U 3 fl  

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO SOLICITUD MIES-CGAF-DA-2021 -3873-M DE 
AUTORIZACIÓN DE EXTENSIÓN DE COMISIÓN 

De mi consideración: 

Como alcance a Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3873-1VI de fecha 07 de diciembre 
de 2021, por error involuntario la fecha que consta en el memorando MIES- CGAF-DA-
2021-3836-1VI suscrito por la Dirección Administrativa, en el que se solicita "( ... ) autorizar a 
quien corresponda anticipo de viáticos y un conductor, a partir del día lunes 6 al sábado 11 
de diciembre de 2021, hacia la ruta Tulcán-Ibarra- Huaquillas, con la finalidad de realizar 
verificaciones en los sitios de donaciones" debe ser "autorizar a quien corresponda 
anticipo de viáticos y un conductor, a partir del día lunes 9 al sábado 11 de diciembre de 
2021, hacia la ruta Tulcán-Ibarra- Huaquillas, con la finalidad de realizar verificaciones en 
los sitios de donaciones 

Al respecto solicito a Usted Señora Coordinadora Administrativa Financiera, autorizar a 
quien corresponda extender la comisión de servicios, hasta el día miércoles 15 de 
diciembre de 2021 para los siguientes funcionarios: 

• Diego Betancourt 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 

Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Cpa. V 

Directora Administrativa 
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$ Ref  'b1jC'a or Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-16 12:18:49 (GMT-5) 

Generado por: 	 Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Información del Documento 	
//  

No. 
MIES-CGAF-DA-2021-3873-M 

Doc. 
Documento: Referencia: -- 

Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerreto Directora Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: 

Administrativa, Ministerio de Inclusión 	y Social 
Para: P General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 7n6mica 

Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE EXTENSIÓN DE Descripción 
Asunto: 

COMISIÓN 	 / Anexos: -- 

Fecha 
2021-12-07 (GMT-5) 

Fecha 
2021-12-07 (GMT-5) 

Documento: Registro: 

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Vanessa Carolina 
2021-12-1310:30:41 Recuperar Documento r> Se recuperé el documento desde 

Dirección Administrativa Cuesta Guerrero 
(GMT-5) desde Reasignación 

6 
Reasignación 

(MIES) 

Vaneasa Carolina 
2021-12-12 23:42:55 Yolanda Azucena 

Estimada para su conocimiento y dar 
Dirección Administrativa Cuesta Guerrero 

(GMT-5) 
Reasignar 

Guapi Chávez (MIES) 
5 seguimiento medi 	e matriz para el control y 

(MIES) pago  

Coordinación General Mercedes Jaq 2021-12-09 06:51:28 
iSG~l 2 

Autorizado 	acuerdo a Normativa 
Administrativa Finara Vargas Muñoz 	ES) (G-5) 	, 

Reatiar Vigente 

Vanessa Carolina 
2021-12-07 17:58:02 Envío Electrónico del 

Dirección Administrativa Cuesta Guerrero 
(GMT-5) Documento 

O 
(MIES)  

Vanessa Carolina 
2021-12-07 17:58:02 Firma Digital de 

Dirección Administrativa Cuesta Guerrero 
(MIES) 

(GMT-5) Documento 
O Documento Firmado Electrónicamente 

Vanessa Carolina 
2021-12-07 17:57:42 Mercedes Jaqueline 

Dirección Administrativa ta Guerrero Cuesta 
GMT-5) 

Registro O 
 Vargas Muñoz (MIES) 

(MIES) 

Gobierno Juntos 
4S <w Encuntro 110 logramos 1/1 

Documento generado por Quipux 
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'

Re ública  Ministerio de Inclusión de Ecuador 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3873-M 

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN DE EXTENSIÓN DE COMISIÓN 

De mi consideración: 
/ 

Como alcance a Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3836-MMde fecha 03 de 
diciembre de 2021, suscrito por la Dirección Administrativa, en el que se solicita "( ... ) 
autorizar a quien corresponda anticipo de viáticos y un conductor, a partir del día lunes 
6 al sábado 11 de diciembre de 2021, hacia la ruta Tulcán-Ibarra- Hua quillas, con la 
finalidad de realizar verificaciones en los sitios de donaciones" 

Al respecto solicito a Usted Señora Coordinadora Administrativa Financiera, autorizar a /' 
9ííen corresponda extender la comisión de servicios, hasta el día miércoles 15 de,,/ 
diciembre de 2021 para los siguientes funcionarios: 

• Diegotcort / 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 

Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente / 
Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Diego Hernan Betancourt Cevallos 
Analista de Información, Seguimiento y Evaluación 2 

Sr. Pablo Alejandro Ramírez de la Cueva 
Analista de Fomento Para la Producción Como Distribución y Consumo 1 

Sra. Econ. Fernanda Elizabeth Ra 
Analista de Compras Públicas 3.  VANESSA CAROLINA 

CUESTA GUERRERO 

EMI 

Gobierno 1 Juntos 
A de4 Encuentro 1  lo logramos 

Documento rrmado e!ectrónicamere por Quipux 
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Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021 -3833-M-A 

Quito. DM., 03 de diciembre de 2021 

ten 
	/2Q 

PARA -  Sra. Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO SOLICITUD MIES-CGAF-DA-2021-3833-1VI » 

De mi consideración: 

Como alcance a Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3833-1VI de fecha 03 de diciemre 
de 2021, por necesidad institucional se solicita que la comisión se traslade el día 6 de7 
diciembre de 2021 a partir de las 231-130 de la noche a la ciudad de Tulcán, debido a que 
se deberá comenzar con la revisión de las bodegas de donaciones del distrito a las 071—130 
de la mañana. 

Al respecto solicito a Usted Señora Coordinadora Administrativa Financiera, autorizar a 
quien corresponda la salida de la comisión descrita: 

• Diego Betancourt 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 
• Rene Calle 

Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atent 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 

Directora Administrativa 



PUETATE MONTENEGRO GLADYS CECILIA 

1 GRAND HOTEL COMFORT 

Dirección 	COLON Y CHIMBORAZO 

Matriz: 

Dirección 

Sucursal: 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 	NO  

R.U.C.: 	0400573762001- 

FACTURA 

No. 002-001-000000836 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

071 22021 01 0400573762001 20020010000008361 
34567812 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIIIIIuiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIll 
0712202101040057376200120020010000008361234567812 

Razón Social / Nombres y Apellidos: DIEGO HERNAN BETANCOURT CEVALLOS 	 Identificación: 1720531241 

Fecha Emisión: 07/12/2021 i 	 Guía Remisión: 

Dirección CONOCOTO 

1 	Cod. 1 	Cod. 1 
Cant 

1 
Descripción 

1 	Detalle 1 	Detalle Detalle Precio 
Subsidio 

1 
1 Precio Sin 1 

IDescuento Precio Total 
Principal f 	Auxiliar Adicional 

j 	
Adicional Adicional J 	Unitario Subsidio i 

i 

1 1 HOSPEDAJE 
i 1 	2232 0.00 0.00 1 1 	22.32 

INDIVIDUAL 
t 

Forma de Pago Valor 

SIN UTILIZAC ION DEL SISTEMA FINANCIERO 	- 25.0 

SUBTOTAL 12% - 	22,32 

SUBTOTAL IVA 0% 0,00 

SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00 

SUBTOTA(. EXENTO IVA 0,00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22,32 

DESCUENTO 0,00 

CE 0,00 

IVA 12% 2,68 

IRBPNR 0,00 

PROPINA 0,00 

VALOR TOTAL - 	25,00 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	
0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

Información Adicional 

Dirección 
	

CONOCOTO 

Email 
	

d lego. betancourtincIucion.gob.ec  
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KAMSV RESTAVRATE : 

 0400 

MARIA ROSA ELENA SUAREZ MAYANQUER  
Contribuyente Régimen Simplificado 	tAUT 5RI 

Olmedo 7-29 y  Flores 

Cel.: 0990431599 

	

Ibarra - Ecuador 	 • 
Servicio a Domicilio 

Cliente: 	 tXX) 	 TEIf.:  

Fecha: 0 	-/2 	dci 202f RUC/Ci.:  

Dcfr'. 

DETALLE P.UNIT.[P.VENTA 

'Ü 10 

1ir-eS tr 

00cume4o Cotegoeltado: S 
Monto aotortzado pon t,ancctóo: Alontaden de ontete, y entoeowden hasta 51100.0 	» 	 U 

íFORMA DE PAGO 

Eteottoo 

DMoo €Motntodoo 

de Cdeo / Deben 	 - 

otros
AntrEtI 	Conforme 	 Ffcibl Conforme 

IPAJANO LAI)tNA tVtAKltt rAl EJ 	 / CC 	FCVCMLI tVIyCIY1J LLJnJVOINOJ IWL. IVuLJJJzhJUtJI 

AUT 5632 DEL 34801 AL 36800 FECHAD[ 1D&tE 	JCADUCA 6 DE SEPT, 2022 ORIGINAL ADQIRIENTE. COPIk EMISOR 

4 
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«LA TRADICIÓN DEL SABOR» 
Comidas Típicas 

	

di 	 sa4 saie 
Dir:ccionBohvaryRobertoSrra 	SERIE 002-001 00 FACTURA Telf.: 2987490 1 Dom.: 2961222 

Tulcán - Ecuador 	 0 015120  
Calificación Artesanal: 

Junta Nacional del Artesano N°. 094095 

	

DÍA 	 MES 	 ] FRUC:  0400863437001 1 Aut. SRI: 1128781512] 

Nombre: bl€6  

Dirección: 	CC/RUC: 	/ 

PRODUCTOS CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL 

Chancho Hornado _____ 

Chicha  

Jugos  

_____________ c5• ..s 
Fritada 

Mote con Chicharrón 

Ya h u a rl o cro 

Caldo de Gallina 

Morcillas 

Mote 

Limonada 

Consumo alimentos 

Colada Morada 

FORMAS DE PAGO 	•_ 	ORIGINAL: ADQUIRIENTE/COPIA: EMISOR 
Efectivo 

Dinero electrónico 

Tarjetas débito/crédito 

Otros 

1 

Subtotal $ 

IVA 0% $ 

¡VA 12%$ - 

TOTAL$  

9 

Firma del Comprador 	el Vendedor 
	 Abono $ 	Saldo  

GRÁFICAS "AB C" /Guerró Morillo Alfonso Efraín / RUC: 0400058525001 / Autorización 1626 
Fecha/Autorización: 17/SEPTIEMBRE/2021 - Del 014901 al 015900- CADUCA: 17/SEPTIEMBRE/2022 



1! 
Dir.: García Moreno 7-58 y  Sánchez 

y Cifuentes. TeIf.: 06 2 951 444 	FACTURA 
06 2 605 556 Ibarra - cuador 

	

E-mail: hotel nuevaestancia 'gmail.com 	SERIE 001-001 

Muñoz Loza Minan Consuelo 	 97 

	

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS' 	 • 

RUC: 1001342581001 	AUT. SRI N°. 1127516748 

Fecha: 	 .. 	 ..................... 

Cliente: 	 ........................................................................ 

Dirección: .. .Q'.. ,o........................... .. ...... ........................................................... 

RUC .: 	 ................................... 	Telf.: 	 ..................... 

Cant. 	 DETALLE 	 V. Unit. Valor Total 

IpLje 	 99:Z 22 2 / 

Córdova Fernández Nely Gardena.- Imprenta PERFECT PRINT Oviedo 10-99 TeO.: 2959 500 	 ,..- 
RUC: 1001487915001 Aut. 1146 F. Imp. 10-12-2020 Vence 10-12-2021 Del 5101- 5600 (100x2) 

SUBTOTAL 
 Forma de Pago: Efectivo: ...................... .... Dinero Electrónico- ............................. 

Tarjeta de Crédito! Debito: .................................... . .......... Otros: ..2.'3.r.O.Z.r 	TARIFA O % 

10% Propina -Tip 	—. 

¡VA 12%  

( -- TE 	
' 	

9J3j/'ADA 	JOTAL $ 	Qo 
4. 	 Original: Adquirlente Copia: Ernmnr Documento Categonizado: 60 



024 	 - 
LA TABLITA GROUF CIA. LTDA.  

1 "'1 	.Cfl1 
L14.f.J.J.IfUJ. 

C ontribuyente      Especial  

Resoiucicr No. 677 
Matriz: Manuel Aibrosi Lote 10 1  tras 

la Unidad de Vicilanci3 Norte 

Sucuri: ANTONIO jOSE DE SUCRE 

SIN C.C. PASEO SHOPP1NG 

TeIefor 	+59:22310037 

Obiido a llevar contabilidad; SI 

C:i.3v8 de Acceso / Aitoriz.,cion 

0512202101179195235900120360200000531 932 

013611011 

Su Orden: 139341795 
f. IJ... 	_ 

L4J. 	 UUD 
J. 

 

036020000033198 
rc 

r.,j.. 	7.JL7J 

Fecha: 081120021 1713 
Ri7A Ç7 

IJ
rf 

'..I1LLL. 

Cliente: DIEGO BETANCOURT 

O i/RUC/PASS 1720531241 
Dir. 	flUlTfl 

-, 	r 	_..-• 	-. 
Lc

. 
 ._í IOL1Ufl 	V.unit. 	y U Ui,.. 

1 COCA GOLAPET 	$ 1.78 . 17 

fl)jjJ FINO PIMIENTA $ 8.92 1 Ç 

Subtotai: 	$ 10.70 

Base: 
TU.1"/ 	 1 

TO Tus L; 	 ; 11 .,98 

FORMAS DE PAGO 
Valor 	C.i/Proo 

EFECTIVO 	 $ 20.00q 

Estidociierte revisa oue sus d.to 

eten correctosz  

S o igmente se realizara cambios dC 

factura Ci CSO dia de eLsior 

FACTURA'CION ELECTRONICA 

documentoEste 	 . 	. ,. 	.L... 4 
 4 

ore; del documento electorico 

Si 	- --.. .el 	 ........... 
t'LL 	 .-"/C 

l .3blitdeltrtir3 
Opcion: Fgcturacion Eiectr oríic. 

Dudas, comentarios o sugerencias  
:o1 



R.U.C.: 	1791952359001 
	i)Oo 

NO TIENE LOGO FACTURA 

No. 	036-020-000083198 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

08 12202 10117919523590012036020000083198201 8611011 

FECHA Y HORA DE 08/1212021 22:20:48 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIUIIIUUIIIUIIIIIUIIHIIIIIIIHIIIII 
08 12202 10 1179 195235900 12036020000083198201 86 11011 

LA TABLITA GROUP CIA.LTDA 

1 LA TABLITA DEL TARTARO 

Dirección 	MANUEL AMBROSI LOTE 10, TRAS LA UNIDAD DE 

Matriz: 	VIGILANCIA NORTE 

Dirección 	
ANTONIO JOSE DE SUCRE S/N C.C. PASEO 
SHOPPING 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 	 677 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 	 SI 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 
	

DIEGO BETANCOURT 

Identificación 	1720531241 

Fecha 	 0811212021 
	

Placa / Matrícula: 	nulI 
	

Gula 

Direccion: 	QUITO 

	

Cod. 	Cod. 

	

Cantidad 	 Descripción 	 Detalle Adicional 	
[recio Unitario 	

Subsidio 	
Precio sin 	

Descuento 	
Precio Total 

Principal 	Auxiliar 	 Subsidio 

214643667 214643667 

	

1.00 	LOMO FINO PIMIENTA 	 8.92 	 0.00 	 0.00 	 000 	 8.92 

	

8 	 8 

103 103 1.00 COCA COLA PET 

Información Adicional 

ConeoCliente: clienteltglatablitadellartaro.com  

CAJERO: BGONZALEZ 

TRANSACCION: 139541795 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO: 11.98 

FECHA CIERRE: 202112108 

Forma de pago Valor 

01 . SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.98 

1.78 0.00 000 0,00 1.78 

SUBTOTAL 12% 10.70 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.70 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 1.28 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0,00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 11.98 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 
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- * 021 

0 

:v. 	MR. JUGO 

.j 	

'GVARATOÑkIMARITZA El, IZA BETH 
RUC I827696000I 

	

/ 	 Olmedo sin 

(aliOcación Artesanal: Numero 117946 

	

Aul. SRI 1128968614 Fecha Am 27OCTUBRE2021 	 Telf: 0987420772 
FACTURA 002-001- 

000030898 

R9:ibo 	21u430 	/ 
Fecha: 	10/12/2021 7 !  

Ciiente 	BENTCJR DIEGO 

CeiRc 112053124 1  

Dreccior:: Q- 17 

Teifo: 
re':io 

nduche 'le qt.i :.E. 200 

4n'; 	1 	51 flP, 

	

—. J_ 	 O---- 	
• 

IP 

1! 

TUAí:' 	 $[J'fl 
O- - 

	

U a JU 	$O.Ju 

Suto 	 1Ç\ '9 	/ 
- 

	

RE 	POR 	 ENTADO POR 
''° PARA SUEMISIÓN27 OCTUBRE 2O22/ 

DOOaflII1OC.ISgO(dO NO 	 a 	 Original Adqa000tu Coma Emisor 

.tec t vo 

vi 

li 



L 
ROY.AL  

C't T P T 

(RANfl HOTPL AMFPICAPJfl &HA CIA 

LTDA 
Dirección Matriz: TARQUI S/N Y 25 DE JUNIO 

Dirección Sucursal: 	Junin el.  Sucre y Olmedo 

Obligado 'a llevar 'Contabilidad : 	Sí 

AGENTE DE RETENCION RESOLUCION No. 1  

0791739144001 020 
FACTURA 
NUMERO: 	002004-000001299 
1UMLKO UtAUWRILACIOFl: 

1012202101079173914400120020040000012990000948212 

AMBIENTE: PRODUCCION EMISION: NORMAL 
CLAVE DE ACCESO 

IlIIHIIIIIIIIIIIIIIIIII 111111 IIIIIIIIIIIIIIiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIHI:IIlIIH iii III 

IIIIIIIII1IIIIII IIIIIIIIIIIllhIIIIIIIIJIlIIIIGlI II 
1012202101079173914400120020040000012990000948212 

Fecha de Emisión: 	10 dic. /2021 
Razón Social / Nombres y Apellidos : 	 R.U.C. / C.I. 

BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERN!AN j 	 / 1720531241 

	

Í OESCKIPUION LAM 	
PRECIO 	PRECIO 

UNITARIO 	TOTALj 

HOSPEDAJE. 	 2.00 	48.22 	96.43 

1_HAB # HUESPED 	 /ENTRADA 	SALIDA 

210R 	BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN 	/ 08 dic.12021 "10 dic.12021 

Información Adicional 

Dirección: 
QUITO 

Ciudad: 
fliii4-r 

Correo Electrónico: 

dhbetancl287@gmai.com  

Forma de Pago 	 Valor 	Plazo Tiempo 

TARJETA DE CREDITO 	 108.00 	 0 	Días 

SUBTOTAL 12% 96.43 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL 96.43 

IVA 12% 11.57 

SERVICIO 0.00 

TOTAL 108.00 j 
Para envio de comprobantes electronicos 
correo: contabilidad@hotelesmachala.com  
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NO-  TIENE LOGO 

p KERY & COFFE S.A. 

BAKERY&COFFE 

R.U.C.: 	0190434214001 

FACTURA 

No. 	005-004-000014109 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

11 12202101019043421400120050040000141091926014510 

FECHA Y HORA DE 11112/2021 17:15:59 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

ti _i  ) 

Dirección 	JOSE PERALTA Y CORNELIO MERCHAN 

Matriz: 

Dirección 	
MALL DEL RIO 

Sucursal: 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 

Agente de Retención Resolución No. 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIlI'IuuII 
1112202101019043421400120050040000141091926014510 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Identificación 	1720531241 

Fecha 	 11/12/2021  

1 
Direccion: 

BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN 

Placa / Matrícula: 	nuIl 	 Guía 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

Cantidad Descripción Detalle Adicional 
Precio Unitario 

Subsidio 
Precio sin 
Subsidio 

Descuento 
Precio Total 

TP3710 TP3710 1.00 PATIO TIRAMISU TORTA 2.63 0.00 0.00 0.00 2.63 

TP3701 TP3701 1.00 
CHESSECAKE FRUTOS ROJOS 
PORCION 

2.90 0.00 0.00 0.00 2.90 

Información Adicional 
SUBTOTAL 12% / 	5.54 

SUBTOTAL 0% 0.00 Direcciori: 	 CALLE LUIS CORDERO JAIME ROLDO 

Telefono: 	 2070965 

Email: 	 lhbetan1287@gmail.com  

Ciudad: 	 CUENCA 

Provincia: 	 AZUAY 

Pais: 	 Ecuador 

Moneda: 	 USD 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.54 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.66 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 
Forma de pago 	 Valor 

01 	SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 6.20 
IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 6.20 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 
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N -0-  TIENE LOGO 
R.U.C.: 	0190384314001 	 Ole 
FACTURA 

No. 	016-001-000051680 	/ 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1112202101019038431400120160010000516809513111411 

FECHA Y HORA DE 	 •1 
AUTORIZACIÓN: 	

021 00. 0.40 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

'II"IIII"I'IIIIIII"III'IIIIlII"I"II"I' 
1112202101019038431400120160010000516809513111411 

PARKSANT SA 

PARQUEADERO SANTA LUCIA 

Dirección 	ANTONIO BORRERO 734 Y PRESIDENTE CORDOVA 

Matriz: 

Dirección 	
LUIS CORDERO Y SIMON BOLIVAR 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 	 000 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 	 SI 

Agente de Retención Resolución No. 	 1 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 
	

DIEGO BETANCOURT 

Identificación 	1720531241 

Fecha 	 11/12/2021 
	

Placa / Matrícula: 	nuil 
	

Guía 

Direccion: 	QUITO 

Cod. 	Cod. 
Principal 	Auxiliar 	 1 	 Subsidio 	1 

	

Precio Unitario 	 Precio sin 	 Precio Total 
Cantidad 1 	Descripción 	 Detalle Adicional 	 Subsidio 	 • Descuento 

P1Z073 	 2.00 	NINJATURTLES 	 737 	 0.00 	 0.00 	 000 	14.74 

Información Adicional 
	 SUBTOTAL12% 	 14.74 

oCampo: 	 Otra Infcrrnacion 
	 SUBTOTAL 0% 	 0.00 

Forma de pago Valor 

01 	SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 17.98 

UUIUIALNU OBJETO L)EIVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14.74 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

CE 0.00 

IVA 12% 1.77 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 1.47 

VALOR TOTAL 17.98 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 



Información Adicional 

DIRECCION DEL QUITO 
ADQUIRENTE 

EMAIL DEL dhbetancl287@gmail.com  
ADQUIRENTE 

OBSERVACION PAX(S): BETANCOURT CEVALLOS DIEGO 
HERNAN... HAB / ROOM: 307. LLEGADA / 
ARRIVAL: 2021-12-10. 	/(LIDA/ DEPARTURE: 
2021-12-12. 	/ 	/ 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL12% 71,43 

SUBTOTAL 71.43 

DESCUENTO 0.00 

IVA 12% 8.57 

VALOR TOTAL :DJ'I'J 

/ 

RUC:01 00980838001 

FACTURA 

Nro: 001003000001856 

ARCE SACOTO MARCIA MONCERRAT 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

1212202101010098083800120010030000018561234567818 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

20211-112-112T11 5:37:08.05:00 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

IIIIIIUIIUIIIIflhhI II HIIllIfl U IIII 	II III 	IIIIIIII II 
121220210101009808380012001003000001 8561234567818 

Dir. Matriz: 

ANTONIO BORRERO 10-69 Y MARISCAL LAMAR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 

RAZóN SOCIAL CLIENTE: 	 BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN 	Cl/RUC 1720531241 	1 - 

[CHA EMISIÓN: 	 1211212021 	 Guía Remisión: 

DETALLES 

Cod. Principal 	Cantidad 	 Descripción 	 Precio Unitario 	Descuento 	Precio Total 

(SMIi•IW 	 - --- a  1 	tJsJiI 

ormas de pago 

Descripción 	 Total 	 Plazo 	 Unidad de Tiempo 

LARJETA DE CRÉDITO 	 180.0 	 130 	 Idias 

: 
Comprobante electrónico impreso el 12112/2021 15:37:34PM 



DETALLES 

HOS0004 
	

1.00 IHABITACION  DOBLE DES. INC. 

DIRECCION DEL QUITO 
ADQUIRENTE 

EMAIL DEL dhbetanc1287gmail.com  
ADQUIRENTE 

OBSERVACION PAX(S): BETANCOURT CEVALLOS DIEGO 
HERNAN HAB / ROOM: 206. LLEGADA! 
ARRIVAL: 2021-12-12. SALIDA / DEPARTURE: 
2021-12-13. 

49.1071 
	

0.00 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL12% 49.11 

SUBTOTAL 49.11 

DESCUENTO 0.00 

IVA 12% 5.89 

VALOR 	Viti 

49 .11 / 

/ 

ARCE SACOTO MARCIA MONCERRAT 

Dir. Matriz: 
ANTONIO BORRERO 10-89 Y MARISCAL LAMAR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 

RUC:0100980838001 

FACTURA 

Nro: 001003000001863 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

1312202101010098083800120010030000018631234567810 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

2021-12-13T12:13:24-05:00 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

U 111 	HIUhIHIH 11111 	I1111111111 
1312202101010098083800120010030000018631234567810 

IRAZÓN SOCIQtIENTE: 

LECHA EMISIÓN: 

BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNA,N 	Cl/RUC 1720531241 

1311212021 	 / 	Guía Remisión: 

Formas de pago 

'11Ii.j, 	 Total 	 Plazo 	 Unidad de Tiempo 

TARJETA DE CRÉDITO 	 55.0 	130 	 Idias 

Comprobante electrónico impreso el 13112/2021 12:14:13PM 
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u - 
ORDEN DE MOVBUZACÓN 	 No. 13850 

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

r 
Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001 200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 	
/ 

Ciudad PUERTO QUITO 

 
Fecha deVigencia Desde 2021-12 	Hora 05:00 	Hasta 2021-12-11 Hora 23:00 

Motivo MOVILIZAR A LOS FUNCIONARIOS DEL MIES PLANTA CENTRAL, A LAS SIGUIENTES CIUDADES, 
MANANBÍ - GUAYAS -AZUAY-EL ORO PARA CUMPLIR CON LO PLANIFICADO 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACION 

Fecha 	 2021-12-03 	 No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2021-3840-M 

Lugar Origen 	D.M.Q. 

Lugar Destino 	MANANBI. GUAYAS,-AZUAY-EL OFO 

Kilometraje Inicio £ 2 	 m.ti'JFIn  

3. DATOS DEL CONDUCTOR JA 

Nombres PIZUÑAJATI HUMBERTO RENE / 	Cargo CONLDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1714119870 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEIII71 	Marca lModeIo 	GRAN VITARA 5Z23LV55PTM4X4 

Color 	 PLATEADO 	Númro MaticuIa 3416905 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres CPA VANESA CAROLINA CUESTA 	 Cargo DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

ReaHzado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 2021-12-06 14:03 



lrstItucton. 	999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 	
0000 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 100795506 FECHA DE 

No. cui 
ELABORACIÓN  

12 2021  

No Origina! 100795506 

* 	K- 
P A G L\ A N 	1 DE 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 010 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE [)E DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000000111000343 

VIÁTICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. do fondo: 

Area del 

	

1 FECHA DE APROBACIÓN 1 	Tipo CUR: 	FRC 	('onoitucion Auturnonoudc Fondo, dolannudI:28O.9999 Clase de fondo: (FAFJ- ANTICIPOS DE 

III No. de Durada: 343 	 1 

Comprobante: 1 ONTABILIDAD 	
03 	12 	2021 	

Fuente 
Especifica 

Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

NO CUENTA SUB-1 SUB-2 	AUX-I 	AUX-2 	AUX-3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 	 DEBE 	 HABER 

12 	15 	1 	28099990000 	1720531241 	111 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 	 320.00 	 0.00 
Institucionales 

2 	212 	50 	0 	28099990000 	1720531241 	0 	FondosaOtorgarsc - Administración Pública Central 	 0.00 	 320.00 

	

TOTAL COMPROBANTE ==> 320.00 	 320.00 

SON: TRESC:ENTOS VEINTE DO[.ARES 

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: III No. de Entrada: 343 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
USUARIO: GVACAV ELECTRONICA: NO3G74BGWQ\AN 

FECHA' 0311212021 USUARIO: GVACAV 

FECHA: 03/1212021 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: 

USUARIO' 

FECHA 

1 DATOS AUTORIDAD APR. 1 

1 USUARIO: 

1 FECHA' 

FI 



• 	
DIRECCIÓN FINANCIERA 

J 	
Económica y Social 

Ministerio de Inclusión 	

ANTICIPO DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1j'O531241 	 CARGO: 
ANALISTA 

SERVIDOR: 	 ¡BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN 
NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 T1tCAN-I BARRA-MACAS-PUYO-TENA 

FECHA DE SALIDA: 	 /07/1212021 	HORA: 08H00 	C. PRESUPUESTARIA: 	667 

FECHA DE RETORNO: 	/1' 1 /1212021 	HORA: 	12H00 	 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 8000 4 32000 
TOTAL 320 3 00 

S. OBSERVACIONES 
No. 

1. 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: El compromiso 
reúne todos requisitos legales, pertinentes y necesarios; la obligación de pago es correcta, por lo que, es procedente 
realizar los registros presupuestarios-contables que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso 
en aplicacion a la normativa de Control Interno, las autorizaciones respectivas y el pago. 

ElWraor, Con tabílízado Por: 	 Pagado or: 

Vanessa Teran 	 Cruz Ac ro 

CONTROL PREVIO 	 CON ¡LI AD 	 TESORE1 ?iA 

Quito, 03 de diciembre de 2021 



A 
'*1 	

dc IILi 
y 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 	 / 
MIES-CGAF-DA-2O21-383 	 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

MIES-CGAF-DA-202 1 -3833/ 	 03/12/2021 / 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS 1 	ALIMENTACIÓN  

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 y 	 PUESTO QUE OCUPA: 

BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN ' 	 • 	 ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN 2 
- 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

TULCAN, IBARRA MACAS, PUYO, TENA 	 DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN ---- 

FECHA 

FECHA SALIDA (dd-mmm- LLEGADA (dd- HORA LLEGADA (hh:mm) 
HORA SALIDA (hh:mm) 

aaaa) mmm-aaaa) 

07/12/2021 08H00 11/12/2021,.' 12H00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 	- 

PABLO RAM IREZ, FERNANDA RAMOS  

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

REVISION DE TEMAS DE DONACIONES 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE  
FECHA FECHA RUTA 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE HORA HORA 
dd-mmm- dd-mmm- 

marítimo, otros) / hh:mm hh:mm 
, 	aaa 'a aaaa  

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO —TLJLCAN 7/12/2021/ 081-100,' 07/12/2021 12H00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TULCAN - IBARRA 08/12/2021 08/H00 08/12/2021 10H00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL IBARRA—MACAS 09/12/2021 08H00 09/12/2021 17H00 

- 	TERRESTRE INSTITUCIONAL MACAS - PUYO 10/12/2021 081-100 10/12/2021 11H00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL PUYO — TENA 10/12/2021 12H00 10/12/2021 14H00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA — QUITO /12/2021 08H00 11/12/2021 12H00 

UTORlZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES 

en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: - TIPO DE CUENTA: 	 f No. DE CUENTA: 

BANCO GUAYAQUIL AHORROS 	 46213330 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPO5A LE 	E LA UNID D SOLICITANTE 

BETANCOURT CEVALLOS DIEGO HERNAN 

ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN  DIRECpb, xADMINISTRATIVA 

NOTA: Esta solicitud deberá set,  presentada para su Autorización, con por lo menos 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 



de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

ÇÜp ,,  
• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 

de 4 días de cumplido el servicio institucional 

MERCED 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA/INANCIERA 	
Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso 

obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 



006 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 	 IIj 
Institucion: 	

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO. CERTIFICACION 	F EaOcIÓN 

Unid. Ejecutora: 	
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 667 	 30 	11 	21 ] 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

	

CLASE DE REGISTRO COM 	 CLASE DEGASTO 
[OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP 	PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $2799892 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $27,998.92 

TOTAL 

SON: 	 VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA YOCHO DOLARES CON 921100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 
PARA: C.PA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
VIATICOS AL INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021-0437-M, CERTIFICACIÓN DE 
ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021-003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD 
REQUIERENTE. REF: CP 8, 514,524, 539 561,573,580-591-631-641-645 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

e 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
tEI 

LUIS EDUARDO 
RUALES MONCAYO 

FECHA: WILMA VOMAIRA 

30/11/2021 PEREZ ROSERO 

Director Financiero Funcionario Responsable 
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Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-03 16:54:49 (GMT-5) 

Generado por: 	 Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 

Información del Documento  

No. Doc. 
Documento: MSGAF-DA-2021-3833-M Referencia: - 

Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, Directora Ministerio General Administrativa Financiera, Ministeo de Inclusión 

Administrativa. Ministerio de Inclusión Económica y Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION A LA Descripción 
Asunto: 

PROVINCIA DE CARCHI E IMBABURA Anexos: - 

Fecha 
2021-12-03 (GMT-5) 

Fecha 
2021-12-03 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

No.  Área De Fecha/Hora Acción Para entario Días 

Coordinación General Mercedes Jaqueline Vargas 2021-12-03 15:46:57 R~gnar  
Vanessa Carolina Cuesta Autorizado, proceder de acuerdo a 

Administrativa Financiera Muñoz (MIES) (GMT-5) Guerrero (MIES) NonTiativa Legal Vigente 

Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 15:39:46 Envío Electrónico del O Dirección Administrativa Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa 
Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 15:39:46 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 15:39:29 Registro Mercedes Jaquetine Vargas O 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Muñoz (MIES) 

- Gobierno Juntos 
1 e.t Encuentro 1 lo lograrnos 1/1 

Documento generado por Quipux 
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Repúbca 
de Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3833-M 

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: 	SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION A LA PROVINCIA DE CARCHI E 
IMBABURA 

De mi consideración: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente a Usted Señora Coordinadora General Administrativa 
Financiera, autorizar anticipo de viáticos y un conductor de acuerdo al siguiente detalle: 

• Rene Calle 
• Diego Betancourt 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 

Así mismo debo mencionar que el conductor asignado es el Señor Juan Carlos Anchapaxi. 

La comision se realizará a partir del día martes 74 jueves 9e diciembre de 2021 hacia la provincia de Carchi e 
Imbabura, con la finalidad de realizar verificaciones en los sitios de donaciones. 

Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente. 

Ç 	
Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Diego Heman Betancourt Cevallos 
Analista de Información, Seguimiento y Evaluación 2 

Sr. Pablo Alejandro Ramírez de la Cueva 
Analista de Fomento Para la Producción Como Distribución y Consumo 1 

Sra. Econ. Fernanda Elizabeth Ramos Reino 
Analista de Compras Públicas 3 

Sr. ligo. René Fabián Calle Alvear 
Asesor 2 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

4V. 
Gobierno Juntos 

1 , e.i Encuentro 1 lo logramos 1/1 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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Reúbhca 
deíEcuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-03 16:53:51 (GMT-5) 

Generado por: 	 Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 

Información del Documento 

No. 
Documento: 

MIES-CGAF-DA-202 1 -3836-M Referencia: - 

Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, Directora Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 

Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y Social Económica y Social 

Descripción 
Asunto: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION Anexos: 

Fecha 
2021-12-03 (GMT-5) 

Fecha 2021-12-03 (GMT-5) 
Documento:  Registro: 

Ruta del documento 

No. 
 Área De Fecha/Hora Acción Para 

Días 

Autorizadi' Coordinación General Mercedes Jaqueline Vargas 2021-12-03 16:49:46 Reasignar 
Vanessa Carolina Cuesta o proceder de acuerdo a 

Administrativa Financiera Muñoz (MIES) (GMT-5) Guerrero (MIES) Normativa Legal Vigente 

Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 16:48:09 Envío Electrónico del O Dirección Administrativa Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 202I-12-03 16:48:09 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 16:47:55 Registro Mercedes Jaqueline Vargas 
O Guerrero (MIES) (GMT-5) Muñoz (MIES) 

4V 
Gobierno Juntos 
A uit Encuentro lo logramos 	1/1 

Documento generado por Ouipux 
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Repúbhca 	

Ministerio de Inclusión delEcuador 	
Económicay Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3836-M 

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Leda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 	/ 

coordinadora .ienerai AUMImsiraiiva r inanciera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION 

De mi consideración: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente a Usted Señora Coordinadora 
Administrativa Financiera, autorizarA  quien corresponda anticipo/de viáticos y un 
conductor, a partir del día jueves 9 a,J/sábado 11 de diciembre de 20?11  hacia Macas, Puyo 
y Tena, con la finalidad de realizar verificaciones en los sitios de donaciones. 

A continuación, detallo el personal que realizara la comisión antes mencionada: 

• Diego Betancourt 
• Pablo Ramírez 
• Fernanda Ramos 

Así mismo debo mencionar que el conductor asignado es el Señor Juan Carlos 
Anchapaxi. 

Sin otro particular me suscribo de Usted. 

ygj 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

/ 
Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

4V 
Gobierno Juntos 

d.4 Encuentro lo logramos 1/1 
Documento firmado e!ec(rónicamente por Quipux 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 	 rNo.cacAcroN 	FECHA DE ELABORACIóN 
 

ecutora: 	
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 645 	F24 Fl1 J 21 

IPO DE DOCUMENTO RESPALDO 	 CLASEt~E DOCUMENTO RESPALDO 

IPROBANTES ADMINISTRATIVOS 	COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

EDEREGISTRO COM 	 CLASE DEGASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PY 	ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO   

000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticosy Subsistencias en el Interior 	 $5,000.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $5,000.00 

TOTAL 

CINCO MIL DOLARES 

IPCION: 
C.PA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
OS AL IÑTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL 
JMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021 -0437-M, CERTIFICACIÓN DE 
DAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021 -003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD 
ERENTE. REF: CP 8,514,524, 539 561,573,580-591-631-641 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

DATOS APROBACIÓN 

STADO REGISTRADO: APROBADO: 

ROBADO .. 	 .: .... 

LUIS EDUARDO 
RUALES MONCAYO 

021  
Director Financiero Funcionario Responsable 


